

**MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO
POLITIKOS IR VADYBOS FAKULTETO
POLITIKOS MOKSLŲ INSTITUTAS**

Prof. Dr. Marija Čaplinskienė

Politikos mokslų instituto magistro
baigiamųjų darbų gynimo
kvalifikacinei komisijai

V. Dockaus

**MAGISTRO BAIGIAMOJO DARBO
LYGIAGRETAUS VAISTINIŲ PREPARATŲ IMPORTO VERTINIMAS
LIETUVOS FARMACIJOS POLITIKOJE
RECENZIJĄ**

2017-05-12

Vilnius

Magistro baigiamojo darbo pavadinimas atitinka darbo turinį, pasirinkta tema aktuali, atitinka studijuojamą programą.

Darbe analizuojami lygiagretaus vaistinių preparatų importo ir jo reikšmės Lietuvos farmacijos politikai aspektai. Tyrimo objektas ir tikslas suformuluoti tinkamai, siejasi su darbo pavadinimu. Tikslui pasiekti suformuluoti konkretūs uždaviniai, pasiekiami turimomis priemonėmis, pilnai atspindintys visą darbo turinį.

Pirmoje darbo dalyje analizuojami farmacijos politiką reglamentuojančių teisės aktų lygiagretaus importo srityje teoriniai pagrindai: apibrėžiama lygiagretaus importo samprata, nagrinėjamas farmacinės veiklos reglamentavimas bei lygiagretaus importo teisinis reguliavimas Lietuvoje ir ES.

Teoriniu aspektu nagrinėjamas lygiagretus vaistinių preparatų importas, atsižvelgiant į vaistinių preparatų įvairovę, analizuojamas farmacijos produktų kainų nustatymas, vertinama vaistų rinka Lietuvoje.

Antroje dalyje aprašoma tyrimo metodologija: apibūdinama bendroji tyrimo proceso logika bei tyrimo etikos principai.

Tyrimui atlikti buvo naudoti aprašomasis, sisteminės analizės, lyginamosios analizės, kokybinis didmeninio ir mažmeninio platinimo kompanijų, farmacijos politiką formuojančių asmenų ir vaistinių preparatų vartotojų tyrimas.

Vadovaujantis sisteminės analizės metodu, kuris skatina visuminį požiūrį į tyrimo objektą bei padeda susieti vaistinių preparatų lygiagretų importą reguliuojančias teisės normas su kitų sričių teisės normomis (pvz. konkurencijos, kainų nustatymo), analizuojami atrinkti tyrimo duomenys.

Lyginamosios analizės metodas naudotas lyginant ES ir Lietuvos teisėje įtvirtintus reikalavimus bei lygiagretų vaistinių preparatų importą reguliuojančias teisės aktų nuostatas. Naudojant apibendrinimo metodą suformuluoti skyrių ir poskyrių apibendrinimai bei galutinės išvados.

Darbo pabaigoje apibendrinant viso darbo rezultatus, pateikiamos rekomendacijos, kokiomis priemonėmis Lietuvoje būtų galima užtikrinti skaidresnį lygiagretų vaistinių preparatų importą.

Darbas parašytas pagal akademinio rašymo taisykles. Darbo struktūra logiška, dalių pavadinimai atitinka turinį. Darbas analitinis, pasiektas tyrimo tikslas ir uždaviniai.

Pateikta darbo santrauka lietuvių ir užsienio kalba atitinka reikalavimus ir sudaro vaizdą apie visą darbą.

Darbo anotacija trumpa ir aiški. Raktiniai žodžiai atitinka darbo turinį. Literatūros šaltiniai adekvatūs pasirinktai temai. Darbo apipavidalinimas, apimtis atitinka keliamus reikalavimus.

Išvada ir vertinimas:

Darbas atitinka pagrindinius magistro baigiamiesiems darbams keliamus reikalavimus ir siūlau vertinti teigiamai.

Recenzavo prof. dr. Marija Čaplinskienė

Recenzija išsiųsta: 2017 m. gegužės 12 d. el. paštu